---
title: Passen Sie Ihr Datenmodell an
description: Übersicht über die Anpassungsoptionen des Datenmodells.
---

Das Datenmodell von Twenty ist vollständig anpassbar. Erstellen Sie Objekte, Felder und Relationen, die zu Ihrem Unternehmen passen.

## Schnellzugriffe

| Ich möchte ...                 | Leitfaden                                                                                           |
| ------------------------------ | --------------------------------------------------------------------------------------------------- |
| Ein neues Objekt erstellen     | [So erstellen Sie benutzerdefinierte Objekte](/l/de/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-objects) |
| Einem Objekt Felder hinzufügen | [So erstellen Sie benutzerdefinierte Felder](/l/de/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)   |
| Objekte miteinander verbinden  | [So erstellen Sie Relationsfelder](/l/de/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)           |

## Mehr erfahren

* [Ihr Datenmodell verstehen](/l/de/user-guide/data-model/overview) — zentrale Konzepte und Planungstipps
* [Objekte](/l/de/user-guide/data-model/capabilities/objects) — Standard vs. benutzerdefinierte Objekte
* [Felder](/l/de/user-guide/data-model/capabilities/fields) — alle Feldtypen
* [Relationsfelder](/l/de/user-guide/data-model/capabilities/relation-fields) — Objekte verbinden
* [FAQ zum Datenmodell](/l/de/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — häufige Fragen
